

# РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

## ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ЗАКОН

#### **О внесении изменений в Закон Владимирской области «О молодежной политике во Владимирской области»**

Принят Законодательным Собранием области

25 ноября 2015 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Владимирской области от 7 мая 2007 года № 50-ОЗ «О молодежной политике во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2007, 16 мая; 2009, 14 октября; 2012, 7 июля; 2013, 14 сентября; 2014, 22 февраля) следующие изменения:

1) в преамбуле:

а) слова «цель, принципы,» исключить;

б) после слов «во Владимирской области» дополнить словами «(далее – области)»;

2) в статье 1:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Для целей настоящего Закона применяются следующие основные понятия:»;

б) абзац второй признать утратившим силу;

в) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Иные понятия и термины, используемые в настоящем Законе, применяются в значениях, определенных Основами государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 года № 2403-р.»;

3) в части 1 статьи 2 слова «формируется и реализуется органами государственной власти области и органами местного самоуправления» заменить словами «реализуется органами государственной власти области и органами местного самоуправления муниципальных образований области»;

4) статью 3 признать утратившей силу;

5) статью 4 признать утратившей силу;

6) в статье 5:

а) в наименовании статьи слова «и органов местного самоуправления» исключить;

б) часть 1 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) реализация основных направлений молодежной политики.»;

в) часть 2 признать утратившей силу;

7) в части 6 статьи 9 слова «Губернатора области» заменить словами «администрации области»;

8) статью 14 признать утратившей силу;

9) в части 3 статьи 16 слова «Губернатора области» заменить словами «администрации области»;

10) в части 1 статьи 18 после слов «научных, образовательных» слово «учреждений» исключить;

11) в части 2 статьи 19 слова «Губернатора области» заменить словами «администрации области»;

12) часть 1 статьи 20 признать утратившей силу.

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. Губернатора  
Владимирской области

А.В. Коньшев

Владимир  
10 декабря 2015 г.  
№ 185-ОЗ